



Niels Mathiesen Ejendomme A/S

Finlandgade 1, 1.
5000 Odense C
CVR-nr. 18352117

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.02.2022

Ole Feder Madsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Niels Mathiesen Ejendomme A/S

Finlandgade 1, 1.

5000 Odense C

CVR-nr.: 18352117

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Ole Feder Madsen, formand

Bent Ove Larsen

Aase Larsen

Lars Duus Madsen

Rikke Foged Madsen

Lotte Duus Madsen

Direktion

Lars Duus Madsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve, eje og udleje fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 828 t.kr., der af ledelsen betragtes som tilfredsstillende.

Der forventes et positivt resultat for det kommende regnskabsår. Årets resultat er positivt påvirket med en dagsværdiregulering af ejendomme på 139 t.kr.

Selskabets ejendomme er værdiansat efter reglerne om investeringsejendomme, hvilket medfører, at ejendommene optages til dagsværdi.

Dagsværdien afhænger væsentligt af afkastkravet på ejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav kan følgende tabel opstilles, idet det samtidig bemærkes, at værdiansættelsen ud fra en afkastbaseret beregning ikke står alene, men hvor ejendommene vurderes i forhold til markedet.

Afkast	Ejendoms- værdi t.kr.	Egen- kapital t.kr.*
7,25%	17.099.775	5.380.895
7,00%	17.664.697	5.821.534
6,75% (indregnet værdi i årsrapporten)	18.271.465	6.294.813
6,50%	18.924.908	6.804.498
6,25%	19.630.626	7.354.958

* ved en skatteprocent på 22%

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 forventes dog at få en vis indvirkning på selskabets resultat, finansielle stilling og udvikling for regnskabsåret 2022. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at fastslå omfanget heraf.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.170.810	1.170.567
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	1	138.928	16.348
Personaleomkostninger	2	(150.000)	0
Driftsresultat		1.159.738	1.186.915
Andre finansielle omkostninger	3	(97.817)	(279.700)
Resultat før skat		1.061.921	907.215
Skat af årets resultat	4	(233.622)	(199.600)
Årets resultat		828.299	707.615
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		828.299	707.615
Resultatdisponering		828.299	707.615

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Investeringsejendomme		18.271.465	18.132.537
Materielle aktiver	5	18.271.465	18.132.537
Anlægsaktiver		18.271.465	18.132.537
Andre tilgodehavender		0	27.324
Periodeafgrænsningsposter		41.849	43.901
Tilgodehavender		41.849	71.225
Likvide beholdninger		2.700	5.133
Omsætningsaktiver		44.549	76.358
Aktiver		18.316.014	18.208.895

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	6	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		4.966.514	4.966.514
Forslag til udbytte for regnskabsåret		828.299	707.615
Egenkapital		6.294.813	6.174.129
Udskudt skat		3.251.962	3.144.480
Hensatte forpligtelser		3.251.962	3.144.480
Gæld til realkreditinstitutter		5.846.529	4.726.967
Langfristede gældsforpligtelser	7	5.846.529	4.726.967
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	440.406	334.839
Gæld til tilknyttede virksomheder		761.824	1.911.832
Skyldige sambeskatningsbidrag		126.140	46.133
Anden gæld		1.594.340	1.870.515
Kortfristede gældsforpligtelser		2.922.710	4.163.319
Gældsforpligtelser		8.769.239	8.890.286
Passiver		18.316.014	18.208.895
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	4.966.514	707.615	6.174.129
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(707.615)	(707.615)
Årets resultat	0	0	828.299	828.299
Egenkapital ultimo	500.000	4.966.514	828.299	6.294.813

Noter

1 Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

Investeringsejendomme anvendt til udlejning er målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkast for selskabets investeringsejendom (Damgårdvej 3 og 5) udgør 6,75% pr. 31. december 2021 (6,75% pr. 31. december 2020), og der er i beregningen anvendt en forventet huslejestigning. Der henvises til følsomhedsanalysen i ledelsesberetningen, hvor det er illustreret, hvordan en ændring af afkastkravet med 0,25%-point i gennemsnit vil påvirke den samlede dagsværdi og egenkapital.

2 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	150.000	0
	150.000	0

Virksomheden har ingen ansatte. Personaleomkostninger består udelukkende af bestyrelseshonorar.

3 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	21.744	76.950
Renteomkostninger i øvrigt	72.717	183.712
Øvrige finansielle omkostninger	3.356	19.038
	97.817	279.700

4 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	126.140	46.133
Ændring af udskudt skat	107.482	153.467
	233.622	199.600

5 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	11.138.371
Kostpris ultimo	11.138.371
Dagsværdireguleringer primo	6.994.166
Årets dagsværdireguleringer	138.928
Dagsværdireguleringer ultimo	7.133.094
Regnskabsmæssig værdi ultimo	18.271.465

6 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
Aktier	500	1000	500.000
	500		500.000

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	440.406	334.839	5.846.529	4.124.325
	440.406	334.839	5.846.529	4.124.325

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Blom Fyn A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for Niels Mathiesen Ejendomme A/S' engagement med Nykredit er deponeret:

Skadesløsbrev 5.000.000 kr. med pant i matr.nr. 16 AI og 16 AF Skrillinge By, Kavslunde (Damgårdsvej 3 og 5, Middelfart).

Ejerpantebrev 1.500.000 kr. med pant i matr.nr. 16 AF Skrillinge By, Kavslunde (Damgårdsvej 5, Middelfart).

Ejerpantebrev 1.860.000 kr. med pant i matr.nr. 16 AI og 16 AF Skrillinge By, Kavslunde (Damgårdsvej 3 og 5, Middelfart).

Prioritetsgæld er sikret ved pant i fast ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 18.271 t.kr.

Der er afgivet selvskyldnerkaution over for Skjoldgaard Ejendomme A/S samt Blom Fyn A/S.
